
 



Éra imperialismu – pracovní list 

1) Napiš, které tři fáze imperialismu jsou v textu uvedeny, kdo za nimi stál 

a v jaké době k nim docházelo. 

 

 

 

 

 

2) Jaká událost začala enormní růst imperialistických snah?  

 

 

3) Jaké technické vynálezy a události přispěli k nadvládě Evropy nad 

koloniemi? Pokud některý neznáš, vyhledej si ho a napiš, co to je. 

 

 

 

 

 

 

4) Jaké byly hlavní příčiny moderního imperialismu a kolonialismu? 

(Alespoň pět.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Uveď 2 známé osobnosti, které věřili v nadřazenost bílé rasy. 

 

 

6) Který z národů vybudoval vůbec největší impérium? A jaké hlavní kolonie 

k němu patřily? 

 



 

 

 

7) Do jakých zemí pronikalo carské Rusko a proč? 

 

 

8) Jaký neevropský národ je též spojován s imperialismem?  

 

9) Popiš imperialistickou strategii USA. 



  



Moderní kolonialismus – pracovní list 

1) Vysvětli rozdíl mezi kolonizací a kolonialismem. 

 

 

 

 

 

 

2) Napiš, jaké existují dva základní typy kolonialismu; stručně je popiš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Popiš, co to znamená v tematice kolonialismu protektorát a uveď jeho 

příklady. 

 

 

 


